１．

円／㌧

円／㌧

円／㌧ （100円未満切り捨て）

＝ －

円／㎥ （小数点第3位以下切り捨て）

×

円／㎥ ＋ 基準単位料金（※） － 政府支援値引　30円／㎥

２．

小型空調契約

お 客 様 へ

２０２３年 ８月検針分 ガス料金のお知らせ

（3） 原料価格変動額

8,400

87,490円

※原料価格変動額 ＝ 平均原料価格 － 基準平均原料価格

8,400　円／㌧

２ ０ ２ ３ 年 ７ 月

武陽ガス株式会社

95,940

87,490

　いつも武陽ガスをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

　さて、弊社では輸入原料価格の変動により毎月のガス料金の単位料金を調整する制度（原料費調整制

度）に基づき、２０２３年 ８月検針分ガス料金の調整単位料金を下記のとおり変更させて頂きます。な

お、２０２３年 ８月分のガス料金は、電気・ガス価格激変緩和対策事業の政府支援を踏まえた値引が反

映されています。

原料費の変動による単位料金の調整

（1） 平均原料価格
※2023年3月～2023年5月の通関統計値（財務省関税局公表）

（2） 基準平均原料価格

その他期

冬　　　期
調整単位料金 （円／㎥）※注1

基本料金 （円／月）

0～60

Ｂ　表 61～120

基本料金 （円／月） 1,375.00

調整単位料金 （円／㎥）※注1

その他期 103.29

空調用選択約款ガス料金表（税込） ： 一定の条件を満たし、弊社とご契約頂いたお客さまが対象。

（１）

冬　　　期 119.21

Ｃ　表 121～

料　　金料　金　区　分料金表 使用量（㎥）

786.50

113.09Ａ　表

129.01

基本料金 （円／月） 2,805.00

調整単位料金 （円／㎥）※注1

その他期 91.37

冬　　　期 107.30

円／㎥ ＝0.081円 × ÷ 100円

95,940円

（5） 調整単位料金
7.48

※基準単位料金とは、供給約款または選択約款にて定めている単位料金です。

（1＋0.1）

※冬期とは12月～3月、その他期とは4月～11月に適用させて頂く料金です。

（4） 調 整 額
7.48

7.4844 8,400円

1

空調夏期契約

空調用Ａ契約

※注１：１㎥あたり３０円の政府の支援を踏まえて値引されています。詳細は、資源エネルギー庁「電気・ガス料金激変緩和対策特設
サイト」（https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/general/）をご覧ください。

冬　　　期

基本料金 （円／月）

流量基本料金単価
（円／㎥・月）

調整単位料金 （円／㎥）※注1

2,530.00

その他期

85.29

2,348.50

81.99

64.08

2,348.50

基本料金 （円／月） 2,200.00

12,650.00

51,150.00

その他期 1,045.00

冬　　　期 13,860.00

その他期 1,045.00

75.89

冬　　　期 56,650.00

冬　　　期

その他期

その他期

2,348.50

72.54

Ｂ　表

その他期
1,106～4,551

冬　　期
1,205～4,715

Ｃ　表

その他期
4,552～

冬　　期
4,716～

基本料金 （円／月）

1,045.00

66.82

2,200.00

冬　　　期

冬　　　期

その他期

冬　　　期

流量基本料金単価
（円／㎥・月）

調整単位料金 （円／㎥）※注1

基本料金 （円／月）

冬　　　期

その他期

調整単位料金 （円／㎥）※注1

流量基本料金単価
（円／㎥・月）

Ａ　表

その他期
0～1,105

冬　　期
0～1,204

その他期

冬　　　期

その他期

料　金　区　分

1,045.00

75.41

調整単位料金 （円／㎥）※注1

（２）

料金表 使用量（㎥）

Ａ　表 0～1,105

Ｂ　表

（３）

料　　金

84.86

基本料金 （円／月） 12,650.00

Ｃ　表

1,045.00

1,106～4,551

4,552～

基本料金 （円／月） 51,150.00

1,045.00

66.95

※冬期とは12月～3月、その他期とは4月～11月に適用させて頂く料金です。

使用量（㎥） 料　金　区　分 料　　金料金表

※4月～11月（夏期）に適用させて頂く料金です。

流量基本料金単価 （円／㎥・月）

調整単位料金 （円／㎥）※注1

流量基本料金単価 （円／㎥・月）

調整単位料金 （円／㎥）※注1

流量基本料金単価 （円／㎥・月）

2